1

       PROGRAMA DE MESTRADO EM ESTUDOS DA LINGUAGEM

Av. Lamartine P. Avelar, 1.120. Setor Universitário – Catalão (GO). CEP 75.704 – 020. – Sala 02 – Bloco E. Fone: (64) 3441-5356. E-mail: mestrado.letrascac@gmail.com

RESULTADO SELEÇÃO DE BOLSAS DS
ANO 2018

 A Coordenação do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu – Mestrado em Estudos da Linguagem (PPGEL), bem como a Comissão de

Bolsas e Acompanhamento Discente do PPGEL, torna público o resultado da Seleção para bolsas da modalidade DS-CAPES, conforme critérios da

Resolução CPG-PPGEL Nº 006/2017 e Agência de Fomento correspondente:

I. Ranqueamento Preliminar conforme Classificação no processo seletivo e Vínculo Empregatício:

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
REGIONAL CATALÃO

UNIDADE ACADÊMICA ESPECIAL DE LETRAS E LINGUÍSTICA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU

MESTRADO EM ESTUDOS DA LINGUAGEM

NOME Ano de
Ingresso

Orientador/a Linha
de

Pesquisa

Vínculo
Empregatício

Nota
Final

Processo
Seletivo

Classificaçã
o Preliminar
Bolsas DS

Amanda Moreira Amorim

2018 Maria Helena de Paula Linha 3 Não 9,73 1

Hortência de Melo Gianvechio

2018 Silvana Augusta Barbosa Carrijo Linha 2 Não 9,08 2

Bruno Oliveira

2018 Grenissa Bonvino Stafuzza Linha 1 Não 8,99 3

Diogo de Campos Alves

2018 Vanessa Regina Duarte Xavier Linha 3 Não 8,99 4

Cairo Joseph dos Santos Ferreira

2018 Grenissa Bonvino Stafuzza Linha 1 Sim  8,76 5

2

       PROGRAMA DE MESTRADO EM ESTUDOS DA LINGUAGEM

Av. Lamartine P. Avelar, 1.120. Setor Universitário – Catalão (GO). CEP 75.704 – 020. – Sala 02 – Bloco E. Fone: (64) 3441-5356. E-mail: mestrado.letrascac@gmail.com

Pedro Anácio Camarano

2018 Bruno Franceschini Linha 1 Sim  8,75 6

Marilía Alves de Oliveira Magalhães 2018 Luciana Borges Linha 2 Sim  8,03

7

Ingride Chagas Gomes

2018 Fabíola Aparecida Sartin Dutra
Parreira Almeida

Linha 3 Sim

7,88 8

Andressa dos Santos Xavier Silva

2018 Luciana Borges Linha 2 Não  7,79 9

Dayse Rodrigues dos Santos

2018 Silvana Augusta Barbosa Carrijo Linha 2 Não  7,58 10

Priscila Alves Costa Gomes Geraes

2018 . Kênia Mara de Freitas Siqueira Linha 3 Não  7,46 11

Jandira Azevedo da Silva

2018 Anair Valênia Martins Dias Linha 3 Sim 7,45 12

Khezia Cristina de Souza

2018 Sheila de Carvalho Pereira
Gonçalves

Linha 3 Não 7,38 13

Gabriela Spinola Silva

2018 Alexander Meireles da Silva Linha 2 Não 7,38 14

Lidiane Silva Araújo Guimarães

2017 Kênia Mara de Freitas Siqueira Linha 3 Não 7,22 15

Ramon Diêgo Viana Sousa

2018 Guilherme Figueira Borges Linha 1 Não 7,11 16

Jullyana Franciely Vieira de Souza

2017 Alexander Meireles da Silva Linha 2 Sim 7,00 17

Thaynara Karolina Vaz da Cruz 2017 João Batista Cardoso

Linha 2 Não 6,97 18

Agatha Camila Ferreira Araújo

2018 Silvana Augusta Barbosa Carrijo Linha 2 Sim  6,91 19

Samara Mariana Cândida da Silva

2018 Ulysses Rocha Filho Linha 2 Sim contrato
temporário

6,78 20

3

       PROGRAMA DE MESTRADO EM ESTUDOS DA LINGUAGEM

Av. Lamartine P. Avelar, 1.120. Setor Universitário – Catalão (GO). CEP 75.704 – 020. – Sala 02 – Bloco E. Fone: (64) 3441-5356. E-mail: mestrado.letrascac@gmail.com

II. Resultado Final após aplicação da Resolução CPG-PPGEL Nº 006/2017

NOME Ano de
Ingresso

Orientador/a Linha
de

Pesquisa

Vínculo
Empregatício

Nota
Final

Processo
Seletivo

Classificaçã
o Final

Bolsas DS

Linha 1

Bruno Oliveira

2018 Grenissa Bonvino Stafuzza Linha 1 Não 8,99 1

Cairo Joseph dos Santos Ferreira

2018 Grenissa Bonvino Stafuzza Linha 1 Sim  8,76 2

Pedro Anácio Camarano

2018 Bruno Franceschini Linha 1 Sim  8,75 3

Ramon Diêgo Viana Sousa

2018 Guilherme Figueira Borges Linha 1 Não 7,11 4

Linha 2

Hortência de Melo Gianvechio

2018 Silvana Augusta Barbosa Carrijo Linha 2 Não 9,08 1

Marilía Alves de Oliveira Magalhães 2018 Luciana Borges Linha 2 Sim  8,03

2

Andressa dos Santos Xavier Silva

2018 Luciana Borges Linha 2 Não  7,79 3

Dayse Rodrigues dos Santos

2018 Silvana Augusta Barbosa Carrijo Linha 2 Não 7,58 4

Gabriela Spinola Silva

2018 Alexander Meireles da Silva Linha 2 Não  7,38 5

Jullyana Franciely Vieira de Souza

2017 Alexander Meireles da Silva Linha 2 Sim 7,00 6

Thaynara Karolina Vaz da Cruz 2017 João Batista Cardoso

Linha 2 Não 6,97 7

Agatha Camila Ferreira Araújo

2018 Silvana Augusta Barbosa Carrijo Linha 2 Sim  6,91 8

Linha 3

Amanda Moreira Amorim

2018 Maria Helena de Paula Linha 3 Não 9,73 1

Diogo de Campos Alves

2018 Vanessa Regina Duarte Xavier Linha 3 Não 8,99 2

4

       PROGRAMA DE MESTRADO EM ESTUDOS DA LINGUAGEM

Av. Lamartine P. Avelar, 1.120. Setor Universitário – Catalão (GO). CEP 75.704 – 020. – Sala 02 – Bloco E. Fone: (64) 3441-5356. E-mail: mestrado.letrascac@gmail.com

Coordenação do Programa de Mestrado em Estudos da Linguagem

Catalão, 28 de Fevereiro de 2018.

Profa. Dra. Fabíola Aparecida Sartin Dutra Parreira Almeida

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Estudos da Linguagem e

Presidente da Comissão de Seleção de Bolsas e Acompanhamento Discente

Ingride Chagas Gomes

2018 Fabíola Aparecida Sartin Dutra
Parreira Almeida

Linha 3 Sim 8,83 3

Priscila Alves Costa Gomes Geraes

2018 . Kênia Mara de Freitas Siqueira Linha 3 Não  7,46 4

Jandira Azevedo da Silva

2018 Anair Valênia Martins Dias Linha 3 Sim  7,45 5

Khezia Cristina de Souza

2018 Sheila de Carvalho Pereira
Gonçalves

Linha 3 Não 7,38 6

Lidiane Silva Araújo Guimarães

2017 Kênia Mara de Freitas Siqueira Linha 3 Não 7,22 7